
DECRETO N° y

LAJA, 1 9 NOV. 2012
VISTOS:
1. Programa Deportivo "Campeonato de Taekwondo, Pucón"
2. Sesión de Consejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año 2012
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad presentada por la Escuela Municipal de Taekwondo de participar y
representar a la comuna en el Campeonato en la ciudad de Pucón.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, programa deportivo "Campeonato de taekwondo, Pucón"

2. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600527 cuenta 22.09.003 (arriendo de vehículo), por un monto máximo
de $ 350.000 (trescientos cincuenta mil pesos)

3. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el Departamento de Desarrollo
Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINAl SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

yKgi\l *
DISTR/BUCION;/
- Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

VLADIMIR F
ALCALD

LEDO

www.munilaja.cl



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA CAMPEONATO DE TAEKWONDO, PUCÓN"

FUNDAMENTACION: La Escuela Municipal de Taekwondo, se ha distinguido en
distintos campeonatos escolares y federados, dando a la comuna reconocimiento en
esta disciplina deportiva.

Considerando la necesidad presentada por la Escuela Comunal de
Taekwondo, de participar en el Campeonato de Taekwondo, Pucón, la Unidad de
Deportes Municipal apoyará la participación de 25 deportistas y 1 técnico en esta
disciplina con el traslado (arriendo de vehículo)

OBJETIVOS:
Participar en el Campeonato de Taekwondo, Pucón.
Lograr representatividad de la comuna, a través, de los deportistas de la
escuela municipal de deportes

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 24/11/2012
Lugar: comuna de Pucón, IX Región
Cantidad de participantes: 25 deportistas y 1 técnico.

ACTIVIDADES:
- Realizar procedimiento administrativo para el arriendo de bus.
- Coordinar con monitor de taekwondo horario de salida de la delegación.
- Informar al equipo de comunicaciones la actividad para su difusión.
- Otras actividades inherentes del programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 350.000 (trescientos cincuenta mil pesos) para arriendo de bus,
presupuesto año 2012 centro de costos 600527 cuenta 22.09.003

^
\

VIVIANA CARRIMAN LANDAETA
NCARGADA DE DEPORTES

Laja, noviembre de 2012.

IZÁBALO BARRA
ESARROLLO COMUNITARIO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos. 524600 - Fax. 534233


